
            Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 с. Золотаревка 

Ипатовского района Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

 

От  27.03.2024                     с. Золотаревка                                  № 207 

   

Об организации оздоровительного  лагеря  с дневным  пребыванием  

детей «Солнышко»  и площадок при общеобразовательных организациях во 

внеурочное время 2024 года 

 

На основании приказа АИМО СК от 26.03.2024 г. № 745  «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края  в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать I смену оздоровительного  лагеря с дневным  

пребыванием  детей при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка с 03.06.2024 г. по 

24.06.2024 г. с общим количеством участников 62 человека. 

 

1.1.Назначить начальником I смены оздоровительного лагеря с 

дневным  пребыванием  детей при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка 

преподавателя математики и биологии Василенко И.А.  

 

1.2.Назначить на I смену оздоровительного лагеря с дневным  

пребыванием  детей при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка следующих 

работников:  

Василенко Л.Н. – воспитатель; 

Долженко Т.В. – воспитатель; 

Борозенец Н.А. – воспитатель; 

Черкасова Е.А. – воспитатель; 

Яценко М.С. – воспитатель; 

Терещенко Н.А. – воспитатель; 

Карнаух Т.А. – воспитатель; 

Гаврюшенко Н.Н. – медицинская сестра; 

Тимошенко В.П. – кух. рабочая; 

Глумова И.В. – повар; 

Сыресина М.Г. – кладовщик; 

Кравченко Н.Г. – уборщик помещений с 6-00 ч. до 13-00 ч. 

Бирюкова Т.Н. – уборщик помещений с 13-00 ч. до 19-00 ч. 

   



2. Организовать II смену оздоровительного  лагеря с дневным  

пребыванием  детей при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка с 02.07.2024 г. по 

22.07.2024 г. с общим количеством  47 человек. 

 

2.1. Назначить начальником II смены оздоровительного лагеря с 

дневным  пребыванием  детей при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка педагога-

организатора, советника директора школы по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями Некряч Г.В. 

 

 2.2. Назначить на II смену оздоровительного лагеря с дневным  

пребыванием  детей при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка следующих 

работников: 

Ларина А.Ю. – воспитатель; 

Адаменко О.И. – воспитатель; 

Соколова В.В. – воспитатель; 

Насонова Н.В. – воспитатель; 

Коваленко А.П. – воспитатель; 

Видлога А.Д. – воспитатель; 

Гаврюшенко Н.Н. – медицинская сестра; 

Тимошенко В.П. – кух. рабочая; 

Глумова И.В. – повар; 

Сыресина М.Г. – кладовщик; 

Кравченко Н.Г. – уборщик помещений с 6-00 ч. до 13-00 ч. 

Бирюкова Т.Н. – уборщик помещений с 13-00 ч. до 19-00 ч. 

 

3. Утвердить должностные инструкции начальника оздоровительного 

лагеря с дневным  пребыванием  детей при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка, 

воспитателей, повара, кладовщика, уборщика служебных помещений, 

предусмотренные в оздоровительном лагере с дневным  пребыванием  детей 

при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка). 

 

4. Начальникам оздоровительного лагеря с дневным  пребыванием  

детей при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка Василенко И.А. и Некряч Г.В.  

обеспечить работу по подготовке приемки оздоровительного лагеря с 

дневным  пребыванием  детей при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка, 

сформировать отрядные списки участников лагеря, провести 

подготовительную работу с родителями, ознакомить работников лагеря с 

должностными инструкциями и программой лагеря.  

 

5.Утвердить Программы оздоровительного лагеря с дневным  

пребыванием  детей при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка на I и II смену.   

 

6. Утвердить Программу  воспитания для организации отдыха детей и 

их оздоровления МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка. 

 



7. Организовать двухразовое  питание участников оздоровительного 

лагеря с дневным  пребыванием  детей при МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка. 

 

8.Организовать на базе филиала № 2 с. Софиевка площадку при ОУ в 

период с 03.06.2024 г. по 24.06.2024 г. с общим количеством участников 10 

человек и назначить воспитателем Кичан Н.М., Хомуха И.Г. 

 

9. Организовать на базе филиала № 2 с.Софиевка площадку при ОУ в 

период с 02.07.2024 г. по 22.07.2024 г. с общим количеством участников 10 

человек и назначить воспитателем Бойко В.Н. 

 

10. Организовать на базе филиала № 2 с. Софиевка площадку при ОУ в 

период с 25.07.2024 г. по 14.08.2024 г. с общим количеством участников 10 

человек и назначить воспитателем Гапотченко Е.И. 

 

11. Организовать на базе филиала № 1 пос. Софиевский Городок 

площадку при ОУ в период с 03.06.2024 г. по 24.06.2024 г. с общим 

количеством участников 10 человек и назначить воспитателем Крохину В.Э. 

 

12. Организовать на базе филиала № 1 пос. Софиевский Городок 

площадку при ОУ в период с 02.07.2024 г. по 22.07.2024 г. с общим 

количеством участников 10 человек и назначить воспитателем Бойко Н.П. 

 

13. Организовать на базе филиала № 1 пос. Софиевский Городок 

площадку при ОУ в период с 25.07.2024 г. по 14.08.2024 г. с общим 

количеством участников 10 человек и назначить воспитателем           

Абрамову Г.Н.,  Васюкову  И.А. 

 

14. В августе  организовать площадку при ОУ в с. Золотаревка в период 

с 25.07.2024 г. по 14.08.2024 г. с общим количеством участников 95 человек. 

Назначить воспитателями площадки  Савельеву К.А.,  Свериденко О.Г. 

 

 15. Ответственными за пришкольный участок прохождения практики 

учащимися назначить: 

Самофалову  Г.Н., Жизареву Н.М.  (июнь) 

Семибратову  О.В., Фидиеву Н.С.  (июль) 

Савельеву К.А. (август) 

 

16. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

Директор муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы  

№4 с.Золотаревка Ипатовского района                   

Ставропольского края                                                          /Мараховская Н.В. 


